1

证券代码：002130         证券简称：沃尔核材         公告编号：2023-079

深圳市沃尔核材股份有限公司

关于向控股子公司增资的进展公告

一、向控股子公司增资事项概述

深圳市沃尔核材股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 11 月 21 日

召开第七届董事会第十次会议审议通过了《关于向控股子公司增资的议案》，为

增强公司部分控股子公司的资金实力，进一步提升其竞争力和抗风险能力，促进

子公司业务发展，公司拟对部分下属子公司进行如下增资：

1、公司及控股子公司长园电子（东莞）有限公司（以下简称“东莞电子”）

拟以自有资金共计 39,900 万元向公司全资子公司惠州市沃尔科技发展有限公司

（以下简称“沃尔科技”）进行增资，其中新增沃尔科技注册资本 9,900 万元，

其余 30,000 万元全部计入其资本公积。本次增资完成后，沃尔科技的注册资本

将由 100 万元增加至 10,000 万元。

2、公司控股子公司东莞电子及上海长园电子材料有限公司拟以自有资金共

计 20,072 万元向公司控股子公司深圳市长园特发科技有限公司（以下简称“长

园特发”）进行增资，其中新增长园特发注册资本 10,400 万元，其余 9,672 万

元全部计入其资本公积。本次增资完成后，长园特发的注册资本将由 4,400 万元

增加至 14,800 万元。

上述内容详见公司于 2023 年 11 月 23日在《证券时报》、《中国证券报》

和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于向控股子公司增资的公告》

（公告编号：2023-073）。

二、子公司增资事项的进展情况

近日，沃尔科技、长园特发已分别完成上述增资事项的工商变更登记手续，

具体情况如下：

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

2

1、沃尔科技工商变更登记情况

2023 年 11 月 29 日，沃尔科技已办理完成了本次增资事项的工商变更登记手

续，并取得了惠州市惠阳区市场监督管理局颁发的《营业执照》及《登记通知书》

（粤惠登字[2023]第 44130012300174719 号），经核准的主要变更登记事项如下：

登记事项 变更前内容 变更后内容

公司类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资） 其他有限责任公司

注册资本 100万元 10,000万元

本次增资完成后，沃尔科技的股权结构如下：

序号 股东名称 认缴出资额（万元） 出资比例（%）

1 深圳市沃尔核材股份有限公司 5,100.00 51.00

2 长园电子（东莞）有限公司 4,900.00 49.00

合计 10,000.00 100.00

2、长园特发工商变更登记情况

2023 年 12 月 5 日，长园特发已办理完成本次增资事项的工商变更登记手续，

并取得了深圳市市场监督管理局颁发的《营业执照》及《登记通知书》（业务流

程号：22309147794），经核准的主要变更登记事项如下：

登记事项 变更前内容 变更后内容

市场主体类型 有限责任公司（法人独资） 有限责任公司

注册资本 4,400万元 14,800万元

本次增资完成后，长园特发的股权结构如下：

序号 股东名称 认缴出资额（万元） 出资比例（%）

1 长园电子（集团）有限公司 4,400.00 29.72

2 长园电子（东莞）有限公司 5,200.00 35.14

3 上海长园电子材料有限公司 5,200.00 35.14

合计 14,800.00 100.00

特此公告。

深圳市沃尔核材股份有限公司董事会

2023年12月7日